
TO DÁŠ! PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

PŘÍPRAVA 

LAST MINUTE  
KAM TEĎ (NE)INVESTOVAT ⏰



✅ ✅✅ ✅ ✅ ✅ ✅

✅ ✅ ✅ ✅ ✅ ✅ ✅

✅ ✅ ✅



CO SE DNES DOZVÍTE
-Konkurence k dnešnímu dni 

-Bodová resuscitace  

- Zlatý důl: M 

-Zlatý důl: ČJ 

- Efektivní diář  

-Rekapitulace strategie & boje s nervy



STATISTIKY 
PODANÝCH 
PŘIHLÁŠEK



KDO SE HLÁSÍ KAM?

Koukni na statistiky: 

1. Vedle mapy ČR s lokalitami středních škol máte 
vyhledávací pole. 

2. Kliknutím vyberte školu. 

3. Pod mapou se objeví přehled všech oborů na této škole 
s kódy, zaměřením, formou studia, kapacitou a počtem 
přihlášek rozdělených podle priorit. 

4. Informace v závorce značí prioritu podaných přihlášek. 



NAPŘÍKLAD
Naše Gymnázium Braník: 

Kód oboru: 79-41-K/41 

Obor: Gymnázium 

Forma studia: Denní forma 

Kapacita: 30  

Počet přihlášek: 84 (31 + 24 + 28 + 1 + 0) 



JAK SE POČÍTAJÍ BODY
Termín ČJ M SOUČET

1. termín 
ČT 13. 4. 

40 37 77

2. termín 
ČT 14. 4. 

36 39 75

Co jde 
školám:

40 39 79

> 2 pokusy na každý test, počítá 
   se ten lepší výsledek 🥹 

> ten se komunikuje všem školám 

 > psát budete na jedné ze škol v přihlášce 
(dozvíte se nejpozději 14 dní před) 

> sedět po jednom či po dvou  
(záleží na kapacitě budovy)



BODOVÁ 
RESUSCITACE



POMOC – NELEPŠÍM SE!
• Je to normální! 

• Dvoudenní pauza na totální restart. 

• Připomenutí si bodového cíle – 
minimálního i chtěného. 

• Poskládání odzadu. 



JAK SESBÍRAT BODY
•Řekni si, kolik bodů musíš získat. 

• Vezmi si prázdný test. 

• Zakroužkuj ty úlohy, které vyřešíš (už 
se ti někdy povedly). 

• Kolik bodů tak i přes nějakou 
chybovost dostaneš? 



M: JAK SESBÍRAT BODY

• úloha 1 1 bod 
• úloha 2 1 bod 
• úloha 3 4 body 
• úloha 4 3 body 
• úloha 5 4 bod 
• úloha 15 4 body

• převody jednotek 2 body 
• počítání s vlastnostmi úhlů 2 body 
• slovní úloha na společnou práci 2 body 
• ANO/NE s trochou tipovačky 1 bod 
• jedna z dalších slovních úloh nebo část 
rýsování 2 body

Mých super předvídatelných 30 bodů z M: 

…zužitkování toho, co v testu vždycky bude a lze dobře izolovaně procvičit! 



ČJ: JAK SESBÍRAT BODY

• hledání pravopisných chyb 4 body 
• řazení textu dle návaznosti 3 body 
• slovotvorba dle zadání 3 body 
• pravopisné ANO/NE 2 body 
• sklonění do správného mluvnického tvaru 2 body 
• určení základní stavební dvojice 2 body 
•  ABCD na pravopis 2 body 
•  najití a vypsání z textu ve správném tvaru 5 bodů 

Mých super předvídatelných 23 bodů z ČJ: …zužitkování toho, co 
v testu vždycky bude 
a lze dobře izolovaně 

procvičit! 

Jistých a předvídatelných 53-55 bodů 



KDE SEHNAT DALŠÍ BODY?

Bodový cíl = jisté úlohy + další ovlivnitelné úlohy 

75 bodů (Gym. Botičská) = 55 b + 20 b 

…kolik dalších bodů  
z méně předvídatelných 

úloh potřebuji získat 



KDE SEHNAT DALŠÍ BODY?

• ANO/NE porozumění textu 4 body 

• přiřazovací úloha (větné členy, vedlejší 
věty apod.) 3 body 

• přiřazovací úloha (např. spisovnost) 4 
body 

• synonyma, antonyma, význam slov 3 body

M: ČJ: 

• slovní úloha směsi / 
společná práce 2 body 

• úlohy s geometrickým 
základem (obsah, objem)  
2 body 

• slovní úloha 16 vyžadující 
rovnici 4 body 



ZASTAV KRVÁCENÍ
Proč mít z něčeho část bodů, když můžu mít všechny? 

-Nepřepisuji zadání 

-Označuji si pomocné výpočty 

-Štítkuji si pomocné výpočty 

-Zákaz počítání z hlavy 

-Zákaz zkracování kroků 

-Zákaz nedočtení všech možností 

-Zákaz neodfajfkování zadání



ZASTAV KRVÁCENÍ
Proč mít z něčeho část bodů, když můžu mít všechny? 

-Přepisuji průběžně 

-Říkám si číslování 

-Říkám si jednotky 

- (Ne)počítám přímo do něj 

-Nechávám místo na změnu



M1: rovnice
Nemá řešení: Má nekonečně mnoho řešení: 

Co dělat: 
1) Často se objevuje a plete! 
2) Napočítat si, jak vypadá a) a jak b) 
3) Vždycky sepsat závěr > buď že nemá řešení, či že má nekonečno! Jinak 

jen 1 b



M2: interpretace zadání

Co dělat: 
1) Zakóduji si 2-3 výrazy a očekávám “ne”. 
2) Počítám příklad. 
3) Ověřuji výsledek napříč všemi třemi zakódovanými slovy. 
4) Dělám rozhodnutí.



M3: všechna řešení

Co dělat: 
1) První črtám do zadání, protahuji čáry (ať si neskrývám průsečíky). 
2) Pak rýsuji do zadání. 
3) Pak rýsuji naostro do archu. 
4) Obtahovat a pojmenovávat vše! Jinak jsem sám proti sobě!

Očekávejte 2 řešení! Jakmile máte 
jedno, druhé je nadosah.



M4: jak psát postup

Co dělat: 
1) Neopisovat zadaní do archu. (A ani pro své výpočty). 
2) Počítat první do zadání, pak přepisovat do archu.  
3) Zakázat si počítat zpaměti. 
4) Jeden krok = jedna úprava. Nedělám x věcí naráz. 
5) Opisovat samotný začátek postupu, za ten dostaneš body. 
6) Základní tvar >> dál už nedělat smíšené číslo apod.



M5: kdy výsledky být musí

Vždy, když nevyplývají ze zadání! 

Co dělat: 
1) Jakmile dopočítám číslo, hned se ptám čeho? 
2) Nejčastěji odpovídám v tom, v čem počítám a nedělám převody navíc! 
3) Pokud ovšem zadání nechce konkrétní jednotku⤵



ČJ1: zjednodušení zadání
3 správně, 1 špatně  

> hledám hrubku 

3 nepravdivé, 1 pravdivé  
> 3x nesouhlasím 

> kde není rozpor = správná 
odpověď 



ČJ2: kódování pro ověření
1. Přečtu si tvrzení 

2. Zaklíčuju 3 výrazy, pozor si 
dávám na slovíčka před, 
alespoň, poprvé apod. 

3. Jdu zpět do zadání a celou 
větou si odpovím na každý 
zaklíčovaný výraz zvlášt 

4. Rozhodnu odpověď

Co dělat: 



ČJ3: hledání chyb

1. Beru text slovo od slova, ne 
jako celek! 

2. Podezřelé výrazy kroužkuji 

3. Vyberu čtyři a odpovím

Co dělat: 



ČJ4: hledání v textu

Co dělat: 
1) Hledám jen v požadované části textu (1) 
2) Vypsat = doslovně opsat



ČJ5: vzdávání úloh

Co dělat: 
1) Všímat si zvýraznění v textu 

tučně, podtrženě, kurzívou. 

2) Vyhledat si úlohu, která se 
váže pouze k tomu.



EFEKTIVNÍ 
DIÁŘ



ZÁVOD TRÉNINK 

2 PILÍŘE PŘÍPRAVY

-Přijímačky nanečisto 

-Zvládání času 

-Dopilování strategie 

-Snižování nervů 

-Nic nového v Den D!

- Izolované procvičování 

-Obálková metoda 

-Doučení se výhodných úloh 

-Procvičování po úlohách



DEN PŘÍPRAVA

pondělí Videorozbory, poučení se z chyb (doma)

úterý Obálková metoda (aplikace)

středa Test z M a test z ČJ + videorozbory (doma)

čtvrtek Obálková metoda (aplikace)

pátek Obálková metoda (aplikace)

sobota volno

neděle Přijímačky nanečisto (prezenčně či 
distančně)

Testy řešte za přesných 
podmínek! 

ROZVRŽENÍ PŘÍPRAVY



PROCVIČUJ V APLIKACI



OBÁLKOVÁ METODA



ZMÍRNI 
STRES



MIKROPOHYBY
Uvolněný pohled jinam, ven.

Hýbání prsty v botě.

Zatínání stehen.

Pohyb rukou, dlaní.

Prokřupnutí zad o židli.



POJĎME SI TO ZKUSIT

Teď zkus měkký pohled 
do dálky

Upřeně se dívej na tři 
hvězdičky



VIZUALIZACE
Zítra touhle dobou to mám za 
sebou⏱

Test bude nepříjemný hodinu, 
pak si dám svačinu🐻

Je to jako patnáct písniček🎵

Zítra touhle dobou už 
nemusím řešit přijímačky🎓

V září sem nastoupím jako 
student😍

Oslavím to a odpočinu si🎉



AFIRMACE
-Tohle pro mě není nové. Umím to. 🤓 

-Vím, jak test vypadá, umím s archem. 📖 

-Nedělám to poprvé. To jsme si říkali. 👍 

-Mám kolem sebe lidi, kteří mě mají rádi. ❤ 

- I když jsem nervózní, dokážu si poradit. 🧘 

-Lol. Tak to se nepovedlo. Tak zítra. 🙃



PŘENESENÍ POCITŮ



DÝCHÁNÍ



TESTOVÁ 
STRATEGIE!



6 KROKŮ STRATEGIE
1.Čím začnu (první 2 – 3 úlohy – 5 úloh) 

2.Co si nechám na konec (2 úlohy) > ty největší strašáky 

3.Kolik úloh chci mít vyřešeno po 30 minutách / 50 minutách? 

4.Jak si budu v testu vyznačovat zodpovězení a přepis do archu? 

5.Jak si budu průběžně kontrolovat čas? 

6.Jak si budu dělat systém kontrol?



DEN D
-S nervozitou časově počítám

Prevence 
nervozity👀



DEN D
-Nervozitě uzpůsobím strategii

Zdroj: M9PAD23C0T01

Začni vhodným 
příkladem!👀



DEN D
-Systém, který mě podrží🫧🫧🫧

Napočítané 
milníky👀



DEN D
-Mikrotužka > tužka 

-Tři barvy zvýrazňovačů 

-Nezapomeň úhloměr 

-Nezapomeň hodinky 

-Pohodlný outfit👕

Ozkoušené pomůcky👀



DEN D
-Dlouhá cca hodinu 

-Nesmíte ven z budovy 

-Svačina 

-Podcast nebo hudba x socials 

-Relax před ČJ 

-Rodiče a kamarádi?🤷

Plán na přestávku👀



POZVÁNKA NA DALŠÍ VYSÍLÁNÍ
1. Ostrá zkouška minutu po minutě: 
 sobota 6. dubna od 19:00

2. Den D – ujištění, odhad na druhý den, přeřešení testů:  
pátek 12. dubna od 15:30 

3. Den D – ujištění, přeřešení testů 
pondělí 15. dubna od 15:30 Přístup dostanou e-mailem včas 

všichni, kteří se s námi připravují.



JAK SE NÁM LONI POVEDL ODHAD?

Loňský odhad pro 
ostrou zkoušku



Zvládneš víc, než si myslíš! 

To dáš!


